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Jak Pani wspomina swoją przygodę ze Jak Pani wspomina swoją przygodę ze Jak Pani wspomina swoją przygodę ze Jak Pani wspomina swoją przygodę ze 

szkołą?szkołą?szkołą?szkołą?    
Pani Dyr. Pani Dyr. Pani Dyr. Pani Dyr.  Szkołę podstawową 

wspominam bardzo miło!  Była to szkoła 
ośmioletnia. Miałam tam wielu przyjaciół. 
Szczególnie w klasach starszych mieliśmy 
wspaniałych wychowawców. Moim był 
polonista. Jeździliśmy na liczne wycieczki, 
biwaki…tak jak wy teraz, było wiele kółek 
zainteresowań , harcerstwo. Oczywiście, nie 
było takich warunków do nauki, jak teraz wy 
macie. Pamiętam, Ŝe gdy byłam w klasach 
młodszych, pani wychowawczyni  nie 
podobało się to, Ŝe jestem leworęczna i biła 
mnie linijką w lewą rękę. Pamiętam, Ŝe nie 
lubiłam matematyki… pewnie dlatego, Ŝe nie 
lubiłam pani, która mnie tego przedmiotu 
uczyła i co za tym idzie nie rozumiałam go. 
Poza tym mieliśmy wspaniałych nauczycieli! 

 
         Jakiego przedmiotu powinno być więcej          Jakiego przedmiotu powinno być więcej          Jakiego przedmiotu powinno być więcej          Jakiego przedmiotu powinno być więcej 
w programie nauczania, gdyby to od pani w programie nauczania, gdyby to od pani w programie nauczania, gdyby to od pani w programie nauczania, gdyby to od pani 
zaleŜało?zaleŜało?zaleŜało?zaleŜało?    

Pani Dyr. Pani Dyr. Pani Dyr. Pani Dyr. UwaŜam, Ŝe historii i bez 
względu na to, Ŝe sama jestem historyczką. 
GdyŜ moim zdaniem kaŜdy powinien znać 
historię swojego kraju… jest bardzo 
ciekawa… mamy wspaniałą kulturę, 
tradycje… dlatego wychowanie patriotyczne 
jest tak waŜne… Bardzo waŜne są języki 
obce. Jesteśmy w Unii Europejskiej… Wielu z 
was chce studiować za granicą. Powinno być 
tak jak, w niektórych państwach, Ŝe języka 
obcego jest codziennie nawet po kilka godzin. 
Stwierdzam, Ŝe języka obcego powinno być 
więcej, gdyŜ wielu nie byłoby zmuszonych do 
korzystania z dodatkowego nauczania. 
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Co by Pani chciała zmienić w naszej szkole i Co by Pani chciała zmienić w naszej szkole i Co by Pani chciała zmienić w naszej szkole i Co by Pani chciała zmienić w naszej szkole i 
jakie są najbliŜsze plany dotyczące tych jakie są najbliŜsze plany dotyczące tych jakie są najbliŜsze plany dotyczące tych jakie są najbliŜsze plany dotyczące tych 
zmian?zmian?zmian?zmian?    

Pani Dyr. Pani Dyr. Pani Dyr. Pani Dyr. Oczywiście mamy juŜ plany 
razem z Radą Pedagogiczną na pięcioletnią 
kadencję, które zamierzamy wypełnić z pomocą 
rodziców, Urzędu Miasta i sponsorów. Takim 
priorytetem dla mnie jest stworzenie biblioteki 
multimedialnej, posiadającej nowoczesny sprzęt 
oraz przeniesienie biblioteki z „piwnicy” na 
piętro. Plany, które juŜ realizujemy, to są 
remonty. W przyszłym roku jest konieczny 
remont dachu, bo jak wiemy wody deszczowe 
zalewają drugie piętro. Na pewno myślimy o 
stworzeniu kącika jadalno-socjalnego, moŜe w 
tym roku się uda, ale wszystko będzie zaleŜało 
od decyzji sanepidu. Planuję zakończenie 
bieŜni, którą rozpoczęliśmy budować. Na 
pewno zakup nowych stolików, 
prawdopodobnie jednoosobowych. W tym 
pomoŜe nam Rada Rodziców. Mamy zamiar 
kupić nowe sprzęty: mikrofon bezprzewodowy, 
nagłośnienie i światła dyskotekowe, ale tylko 
wtedy, gdy znajdziemy sponsorów. TakŜe leŜy 
mi na sercu stworzenie stołówki. Potrzeby są 
ogromne, kiedyś w szkole była stołówka. Ale to 
ogromna inwestycja i nie chcę nic obiecywać, 
moŜe się udać… moŜe nie … nie wiem. WaŜne 
jest takŜe, aby zakupić nowoczesne środki 
dydaktyczne do wielu przedmiotów , bo w 
szkole tego brakuje. Jednym z pomysłów jest 
wznowienie wydawnictwa szkolnej gazetki, 
której kiedyś byłam inicjatorką. Bardzo się 
cieszę z tego powodu. Gazetka cieszyła się 
duŜą popularnością, zdobywaliśmy duŜo 
nagród . Ale Ŝadnych decyzji nie będę 
podejmowała, póki nie znajdę poparcia 
nauczycieli, rodziców i uczniów oczywiście. 
UwaŜam, Ŝe jedynie wspólne działania 
doprowadzą do zmian, które potrzebne są 
szkole. 
          
    
    
    



    
Czy jesCzy jesCzy jesCzy jest Pani zadowolona z tego, Ŝe jest Pani t Pani zadowolona z tego, Ŝe jest Pani t Pani zadowolona z tego, Ŝe jest Pani t Pani zadowolona z tego, Ŝe jest Pani 
dyrektorką szkoły i Ŝe spoczywa na Pani tak dyrektorką szkoły i Ŝe spoczywa na Pani tak dyrektorką szkoły i Ŝe spoczywa na Pani tak dyrektorką szkoły i Ŝe spoczywa na Pani tak 
odpowiedzialna funkcja? odpowiedzialna funkcja? odpowiedzialna funkcja? odpowiedzialna funkcja?     

Pani Dyr. Pani Dyr. Pani Dyr. Pani Dyr. UwaŜam, Ŝe minął zbyt 
krótki okres czasu, abym mogła coś stwierdzić. 
Właściwie dopiero po upływie całej kadencji 
będę mogła się wypowiedzieć. Tzn. jeśli 
podjęłam decyzję o staranie się na stanowisko 
dyrektora to nie mogę powiedzieć , Ŝe nie 
jestem zadowolona, ale wręcz nie 
spodziewałam się Ŝe zastanę tyle zaległości 
dotyczących pracy szkoły i pilnych spraw do 
załatwienia i czasami zadaję sobie pytanie: czy 
warto było?  
 
 
 

                                            
 
 

 
Ale juŜ słyszałam wiele dobrych słów od 
uczniów, nauczycieli, rodziców, Ŝe juŜ 
dostrzegam zmiany. 
        
Redakcja gazetki Ŝyczy Pani Dyrektor Redakcja gazetki Ŝyczy Pani Dyrektor Redakcja gazetki Ŝyczy Pani Dyrektor Redakcja gazetki Ŝyczy Pani Dyrektor 
cierpliwości,, wytrwałości i wicierpliwości,, wytrwałości i wicierpliwości,, wytrwałości i wicierpliwości,, wytrwałości i wielu sukcesów na elu sukcesów na elu sukcesów na elu sukcesów na 
tym trudnym stanowisku.tym trudnym stanowisku.tym trudnym stanowisku.tym trudnym stanowisku.    

Pani Dyr.Pani Dyr.Pani Dyr.Pani Dyr. Ja Ŝyczę równieŜ wielu 
sukcesów redakcji gazetki i…oczywiście, wielu 
sprzedanych numerów waszego pisma. 

 
                               Wywiad przeprowadziła                                                 

    Magda Mazur 
 
 

 
 

                                    
 

    
  
 
 
 

    
               Rozpoczęcie roku szkolnego               Rozpoczęcie roku szkolnego               Rozpoczęcie roku szkolnego               Rozpoczęcie roku szkolnego    
 
      
 
Dnia 4 września odbyła się inauguracja roku szkolnego. O godzinie 8.00  
w kościele pod wezwaniem św. Katarzyny odprawiono mszę świętą w intencji uczniów. Po 
mszy uczniowie klas IV- VI udali się do szkoły. Pani dyrektor ElŜbieta Sojka powitała 
uczniów. Przemawiali równieŜ goście, a pani dyrektor odczytała list od Ministra Edukacji 
Narodowej. Następnie uczniowie rozeszli się do sal, gdzie przywitali się z wychowawcami 
i dostali plany lekcji. 
O godzinie 11.00 odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego dla klas I-III. Dzieci, 
które rozpoczynały naukę, zostały rozdzielone do klas 1a, 1b i 1c pod opiekę 
wychowawczyń. Uczniowie udali się do sal, gdzie poznali swoje nauczycielki i dostali 
plany lekcji.  

 
                                                                                           Alicja Dudek  

        
 

 
 
                                                                                                                                                                                                         

3333    
 



 

Ślubowanie klas pierwszychŚlubowanie klas pierwszychŚlubowanie klas pierwszychŚlubowanie klas pierwszych

     6 października 2006 r. odbył się uroczysty apel, na którym pierwszoklasiści  
powitani przez panią dyrektor ElŜbietę Sojkę w obecności wychowawców  
i rodziców złoŜyli ślubowanie  na sztandar szkoły: 
 
 
 
     My pierwszoklasiści 
     stojąc dzisiaj pierwszy raz  
     w progach szkoły ŚLUBUJEMY,  
     Ŝe będziemy dobrze pracować,  
     mądrze i wytrwale  
     uczyć się wszystkiego  
     co poŜyteczne i nowe, 
     kochać naszą Ojczyznę i Szkołę, 
     dbać o jej dobre imię. 
     Nasze małe ręce, 
     nasz zapał i wysiłek, 
     nasze marzenia 
     oddajemy Tobie POLSKO! 
 
     
     KaŜde dziecko zostało pasowane na ucznia przez panią dyrektor poprzez uderzenie 
ołówkiem w ramię. Wszystkie dzieci z klas I zaśpiewały piosenkę „Witaj nasza 
szkoło”. Miłym akcentem było obdarowanie ich kwiatami przez klasy VI. 
    Po oficjalnej części uroczystości dzieci udały się do klas, gdzie czekał je słodki 
poczęstunek i upominki. Tam teŜ otrzymały z rąk wychowawczyń pamiątkowe 
dyplomy. Na zakończenie kaŜda z klas pierwszych pozowała do zdjęcia utrwalającego 
to waŜne wydarzenie. 
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Dzień Komisji Edukacji Narodowej w naszej szkole 
 
    Dnia 13 października odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Nauczyciela. Na 
uroczystość przybyli zaproszeni goście, których w imieniu nauczycieli powitała  pani 
dyrektor.  Odczytała równieŜ list Ministra Edukacji Narodowej, a następnie wręczyła  
nagrody nauczycielom . Obecni na uroczystości : ks. proboszcz Stanisław Sapilewski oraz 
burmistrz Krzysztof Augustowski złoŜyli podziękowania i Ŝyczenia nauczycielom 
pracującym w naszej szkole dawniej i obecnie. Część artystyczną przygotowały dzieci pod 
kierunkiem pań: H. Gąsior, R. Kaczmarczyk i E. Hudzińskiej. 



 
 VI DZIEŃ  PAPIESKI 
 
W naszej szkole odbył się konkurs plastyczny  
na plakat pod hasłem 
„ JAN PAWEŁ II - SŁUGA MIŁOSIERDZIA”. 
 

 
Pierwsze miejsca  w poszczególnych  

grupach wiekowych zajęli: 

 

• Zuzanna Gardeła kl. II a 

 

• Mateusz Bałazy kl. IV c 

 

Gratulujemy zwycięzcom. 

 
 
 

11 listopada – Narodowe Święto Niepodległości 
 

     W dniu 11 listopada obchodziliśmy rocznicę odzyskania 

niepodległości przez Polskę po 123 latach zaborów. Z tej okazji 10 

listopada odbył się uroczysty apel przygotowany przez uczniów kl. IV a 

pod kierunkiem pani Eweliny Hudzińskiej. Usłyszeliśmy piękne wiersze 

i pieśni patriotyczne opowiadające o losach Polaków walczących o 

wolność Ojczyzny. Była to dla nas ciekawa lekcja historii.  
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UWAGA UCZNIOWIE I RODZICE 

NIEZWYKŁA OKAZJA! 
 

Po raz pierwszy w naszej szkole 
 

KIERMASZ TANIEJ KSIĄŻKI 
 

 

     W dniach od 15 do 29 listopada 2006r. odbędzie się w naszej 

szkole „ Kiermasz Taniej Książki” pod patronatem Biblioteki 

Szkolnej. Oferujemy bestsellery literatury dziecięcej i 

młodzieżowej, najciekawsze lektury szkolne, książki 

edukacyjne popularnonaukowe i wiele innych. 

     
 Zachęcamy niezwykle przystępną ceną np.: 

• „Baśnie” H.Ch Andersen                      c. 2,40 zł 
 

• „Tajemniczy ogród” F.H Burnett          c. 3,00 zł 
 

• „Pinokio” C. Collodi                              c. 2,00 zł 
 

• „Mały atlas mórz i oceanów”              c. 5,80 zł 
 

 

 

Miejsce kiermaszu: sala nr 16 ( parter ) 
 
 
                                                                    
 

  
 
                                                     
 

 ZAPRASZAMY! 
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                                                                                                                                                                                                                                                                                        MY I PRZYRODA 
 

• puszki, kartony, butelki plastikowe i inne  
      śmieci o duŜej objętości zgniataj przed wyrzuceniem                  
• płyty CD-RW w odróŜnieniu od płyt CD-R pozwalają 
      na wielokrotny zapis ( 1000- 4000 razy ) przez co 
      nie trzeba wyrzucać niepotrzebnych płyt do kosza, 
      tylko moŜna je ponownie nagrać 

 

 
 
                     Czy wiesz, Ŝe... 
 
  
Jedynie w Tatrach i Alpach  
      Ŝyją świstaki .  śubry występują 
                                                                     na wolności tylko 
                                                                     na terenie Polski. 
 
Obdarzone wyśmienitym węchem  
   świnie tresuje się,  
aby wyszukiwały  
 rosnące w ziemi trufle. 

                                             
 
                                                                     
                                                                                     Jaś opowiada przyjacielowi 

        wraŜenia z wycieczki zagranicznej: 
- Stary, to było niesamowite! Jadę na słoniu, za 

mną lew i dwa tygrysy. 
- I co zrobiłeś? 
- Nic. Gdy karuzela się zatrzymała, wysiadłem.  

 
                               

Na start! 
     
 W drugiej połowie listopada juŜ nadchodzi czas otwarcia ptasiej gospody. Ptaki 
powinny mieć trochę czasu na oswojenie się i nauczenie korzystania z karmnika, 
zanim nastaną mrozy i śniegi. Od tego czasu stale wykładamy karmę w ptasich 
stołówkach. Nie wolno przerywać dokarmiania aŜ do pełnej wiosny.                                                                                       

 
Ciekawe strony:     
www.ptaki.info                                                           
www.robale.pl                                                         
www.dinozaury.com  
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   W roku szkolnym 2006-2007 

kontynuujemy zbiórkę zużytych 

baterii i akumulatorów 

małogabarytowych. Możecie je 

wrzucać do pojemników w sali nr 4 i 

15. Pamiętajcie, żadna bateria nie 
może trafić na wysypisko śmieci! 

Odszukaj w zdaniach ukryte nazwy    
zwierząt. 
 
Listonosz doręczył nam przesyłkę. 
Jabłko trzeba umyć przed jedzeniem. 
Jurek złamał patyk. 
Tata dał Jadzi kolorowe klocki. 
W pokoju stoi krzesło wiklinowe. 

U koników morskich młode wychowuje nie 
samiczka, ale samiec. Ma on na brzuchu 
torbę, do której samica składa jajeczka. Po 
wykluciu małe koniki morskie mieszkają w 
torbie taty. 



 
          
            JEŚLI JESTEŚ MIŁO ŚNIKIEM WYCIECZEK 
I LUBISZ PODRÓśOWAĆ, ZWIEDZA Ć ZABYTKI I CIEKAWE     
MIEJSCA – PRZECZYTAJ KONIECZNIE TEN ARTYKUŁ
 
 
     Ta środa dla uczniów klas 5-tych 
zaczęła się zupełnie inaczej niŜ 
zazwyczaj. Była bardzo ciekawa i 
fascynująca, poniewaŜ wybraliśmy się 
na wycieczkę w piękne okolice 
Wolbromia. 
     Odwiedziliśmy usytuowany na 
wzgórzu zamek w Rabsztynie, którego 
budowę zlecił Kazimierz Wielki. 
Jednak podczas „potopu” w 1657 r. 
całą rezydencję spalili Szwedzi. Od 
tego czasu Rabsztyn mimo 
częściowego zasiedlenia zaczął 
popadać w ruinę. Obecnie zachowały 
się mury magistralne zamku dolnego 
oraz resztki murów zamku górnego, 
którego główny element stanowiła 
cylindryczna wieŜa wysadzona przez 
poszukiwaczy skarbów w II połowie 
XIX wieku. Od 2000 r. Opiekę nad 
zamkiem sprawuje Stowarzyszenie 
„Zamek Rabsztyn”, z którego 
inicjatywy przeprowadzono szereg prac 
porządkowych oraz konserwatorsko-
badawczych. 
     Następnie zwiedzaliśmy największą 
na Szlaku Orlich Gniazd warownię 
zwaną ”Małym Wawelem”. Budowa 
Ogrodzieńca równieŜ była zlecona 
przez Kazimierza Wielkiego. Drugim 
właścicielem rezydencji został Przedbor 
z Brzezia, a kolejnym był Boner –
Ŝupnik krakowski. W1532 r. Boner 
przystępuje do rozbudowy 
Ogrodzieńca, przekształcając go w 
renesansową budowlę. W swojej 
historii zamczysko trzykrotnie ulegało 
zniszczeniom- opowiadał pan 
przewodnik. Zainteresowały nas 
róŜnorodne pomieszczenia i ich     
 
 
 

 
 
nazwy, podobała nam się głęboka 
studnia. Najciekawsze były wysokie 
baszty, z których zobaczyć moŜna było 
wspaniały krajobraz Jury Krakowsko-
Częstochowskiej. W twierdzy, w 
jednym z pomieszczeń zorganizowano 
muzeum. W nim podziwialiśmy 
kolorowe stroje osób mieszkających na 
zamku w róŜnych okresach. 
Widzieliśmy równieŜ warsztaty pracy 
garncarzy, tkaczy i innych 
rzemieślników. Zmęczeni spacerem i 
rozbawieni humorem pana 
przewodnika wróciliśmy do autokaru. 
Ruszyliśmy w dalszą drogę-czyli na 
polanę w Smoleniu. Tam równieŜ 
znajduje się warownia jurajska. Zamek 
choć bardzo mało znany i odwiedzany, 
ma w sobie duŜo uroku.  
       

 
                       Ogrodzieniec 
 
   Pełni wraŜeń wróciliśmy do 
Wolbromia.  
     Zachęcamy wszystkich, którzy 
jeszcze nie odwiedzili zamków na 
Szlaku  Orlich Gniazd, by zrobili to jak 
najszybciej. Tajemnice starych 
zamczysk oczekują na odkrycie! 
 
                           Ola KręŜel, Ola Palska
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              Jesienny biwak 
 
     W dniach 21-22 października 2006 r. wraz z harcerkami z gimnazjum pod 
opieką dh K. Mąki, dh K. Tyrki i dh M. Mitki byłyśmy na biwaku w Pilicy. 
Gościny udzielili nam w domu pielgrzyma Franciszkanie. 
     Wiele czasu spędziłyśmy na powietrzu wykorzystując przepiękną, słoneczną 
pogodę do spacerów po Pilicy i jej okolicy. Oprócz tego poznawałyśmy 
zwyczaje i piosenki harcerskie. Z zebranych materiałów przyrodniczych 
tworzyłyśmy prace plastyczne, które ozdobią harcówkę. Nie obyło się bez 
ogniska z kiełbaskami, a potem biegu patrolowego. Był równieŜ czas na 
zabawy, popisy aktorskie   i  wokalne. 
      
Do domu wróciłyśmy trochę zmęczone, ale pełne wraŜeń. 
 Z niecierpliwością czekamy na następny biwak. 
                                                                                    CZUWAJ! 
                                                                       Kinga i Mariola 
 
 
 

  
         

 

 
 
 
     Członkowie szkolnego koła Ligi Ochrony Przyrody  30 października 
uczestniczyli w  zajęciach terenowych. Przewodnik z nadleśnictwa w Olkuszu 
oprowadzał młodych przyrodników po bukowych lasach w okolicach Klucz  
i po Pustyni Błędowskiej. 
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„ Przyszłość” Chętnie wspominam wakacje w górach, 
MoŜe kiedyś w przyszłości kiedy moŜna było bujać w chmurach. 
spotkamy więcej miłości. Wstawać czasem przed południem, 
Będziemy kochać szczerze z koleŜankami bawić się cudnie. 
latające psy, koty, jeŜe, Śpiewać i skakać, kąpać się codzień 
będą teŜ kurczaki  w rzece, basenie 
i inne dziwne ptaki. i jeść po truskawkowym lodzie. 
Ryby, krowy, konie, Nawet, gdy było czasem deszczowo 
ale równieŜ słonie. wakacje spędziłam całkiem morowo!  
Nie będzie zła, nienawiści 
i moŜe piękny sen się ziści. PaulinaPaulinaPaulinaPaulina    
O pięknym Ŝyciu na Ziemi  
Lecz prędko to się chyba nie zmieni. 
                                                    AgnieszkaAgnieszkaAgnieszkaAgnieszka    
 
Chętnie wspominam czasy, gdy godzinami „ Chętnie wspominam” 
bawiłam się marzeniami. 
Miałam w sobie „coś takiego”                                     Chętnie wspominam lato gorące 
sama nie wiem dlaczego? jak opalałam się na łące. 
  
W tygodniu jednak czasu było niewiele Lipiec – wreszcie są wakacje  
dlatego marzyłam w niedzielę. a ja czasu juŜ nie tracę, 
 biorę plecak- Ŝegnaj szkoło! 
Gdy siedziałam w fotelu bujanym Ja pakuję się wesoło. 
juŜ pędziłam na koniu wspaniałym. 
Ziemia ze wszystkich dróg śegnam tatę, Ŝegnam mamę 
uginała się spod moich nóg. i wyruszam na polanę, 
 wielkie pole namiotowe. 
Wiatr pieśni mi szeptał do ucha 
a ja słuchałam, słuchałam, słuchałam. Niedaleko jest jezioro, 
 więc kąpania było sporo, 
Słuchałam o Śpiącej Królewnie, słońce pięknie nam świeciło, 
która ochoty na sen nie miała. bo gorące lato było. 
O chatce na kurzej łapce. 
Dobrym wilku, co Kapturkowi pomógł Przyszła pora na ognisko, 
 więc rzuciłam wtedy wszystko 
i nikt go po grzbiecie strzelbą nie smagał. i pobiegłam za góreczkę, 
Kopciuszku, który miał wspaniałe Ŝycie tam krzemieni jest troszeczkę. 
i wiodło mu się znakomicie. 
O czarownicach co wielkie serca mają Przyniosłam ich chyba z pięć, 
i tylko dobre czary znają. wszyscy mieli wielką chęć 
 krzesać ogień krzemieniami 
Czas mi tak szybko uciekał Lecz zmęczeni juŜ próbami 
Jak w kosmos pędząca rakieta. nie zdołali skrzesać ognia. 
  
A ja tak bardzo bym chciała  Ja zapałki więc wyciągnęłam 
by chwila ta wiecznie trwała.  gdzieś w plecaku zachowane. 
 O, juŜ pali się ognisko 
                                            Justyna                                            Justyna                                            Justyna                                            Justyna    i gotowe jest juŜ wszystko. 
 Noc zapadła, księŜyc świeci 
 i spać poszły wszystkie dzieci. 
                                                                                                                                             AgnieszkaAgnieszkaAgnieszkaAgnieszka    
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SKĄD SIĘ WZIĘŁO HALLOWEEN?SKĄD SIĘ WZIĘŁO HALLOWEEN?SKĄD SIĘ WZIĘŁO HALLOWEEN?SKĄD SIĘ WZIĘŁO HALLOWEEN?    

W bardzo dawnych czasach, Celtowie wierzyli, Ŝe w ostatnim dniu roku - 31 października (wg ich 
kalendarza), duchy zmarłych odwiedzają Ziemię. Celtowie bali się ich, więc zapalali pochodnie, Ŝeby je odstraszyć. 
Ubierali się teŜ w skóry zwierzęce, Ŝeby chronić się przed złym losem. Rzymianie 31 października świętowali „Dzień 
Urodzaju”. Symbolem tego święta były owoce: jabłka i orzechy. W IX wieku kościół rzymsko-katolicki ustalił dzień 
1 listopada Dniem Wszystkich Świętych. Natomiast ludzie wierzący w czary świętowali 31 października "Noc 
czarownicy". Potem te zwyczaje pomieszały się i ludzie zaczęli świętować "Halloween" co znaczy "Wigilia 
wszystkich świętych". Dzisiaj jest to bardzo popularne święto w USA i Wielkiej Brytanii. W "Halloween" dzieci 
przebierają się za czarownice, chochliki, potwory, duchy lub wróŜki i chodzą od domu do domu mówiąc „trick or treat 
(prezent albo psota). To znaczy, Ŝe jeśli nie dostaną słodyczy, zrobią jakąś psotę: posmarują mydłem okna, włoŜą 
szpilkę do dzwonka u drzwi, wyleją wodę lub posypią na nie mąkę. Dzieci, a takŜe dorośli organizują przyjęcia 
"Haloween". Zakładają śmieszne kostiumy i maski i grają w róŜne gry. Najbardziej popularne są zawody w 
wyciągnięcie zębami jabłka pływającego w wannie wypełnionej wodą :Bobbing for apples”. Wieczorem opowiadają i 
słuchają opowieści o duchach. Symbolem "Halloween" jest lampion - dynia „Jack o’lantern” z wyciętymi oczami, 
nosem i ustami ze świecą w środku.    
 

W dniu 31 października naszą szkołę nawiedziły duchy, czarownice i inne straszne stwory. Nagrody za 
najciekawsze przebranie otrzymały Kora KałwaKora KałwaKora KałwaKora Kałwa z klasy II c oraz Kinga SzotowiczKinga SzotowiczKinga SzotowiczKinga Szotowicz z klasy VI b. Ponadto 
zorganizowano konkurs na najciekawszy witraŜ o tematyce Halloween oraz najpiękniejszą dynię. 
W konkursie na witraŜ o tematyce Halloween W konkursie na witraŜ o tematyce Halloween W konkursie na witraŜ o tematyce Halloween W konkursie na witraŜ o tematyce Halloween     
1 miejsce - Gabriela Neupauer z klasy 2c 
2 miejsce – Aleksandra Dziubdziela z klasy 4a 
3 miejsce -  Kinga Tucharz i Gabriela Dziubdziela z klasy 6b 
W kategorii na najpiękniejszą dynię (klasy IW kategorii na najpiękniejszą dynię (klasy IW kategorii na najpiękniejszą dynię (klasy IW kategorii na najpiękniejszą dynię (klasy I----III)III)III)III)    
1. miejsce - Klaudia Pielka i Paulina Głowacka  z  klasy III b 
2. miejsce - Ania Dudek z klasy III c 
3. miejsce - Karolina Latacz z klasy III c  
W konkursie na najpiękniejszą dynię (klasy IVW konkursie na najpiękniejszą dynię (klasy IVW konkursie na najpiękniejszą dynię (klasy IVW konkursie na najpiękniejszą dynię (klasy IV----VI)VI)VI)VI)    
1 miejsce – Rafał Rogalski klasa IV b 
2 miejsce – Ada Obrączka klasa IVb 
3 miejsce – Olaf Borowiecki klasa VI d 
 
Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy do zabawy za rok. 
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LOP- p. Izabela Klimek 
 

  Czym pani chciałaby zachęcić uczniów  
do uczestniczenia w zajęciach LOP-u? 
Zachętą będą ciekawe zajęcia związane 

 z poznawaniem przyrody i z działaniem na rzecz jej  
        ochrony: wycieczki, konkursy, zajęcia terenowe, obserwacje. 

 
        Jakie ciekawe rzeczy są wykonywane na tych zajęciach? 

     Członkowie LOP opiekują się hodowlami szkolnymi, 
      zbierają surowce wtórne. Biorą udział w konkursach  

przyrodniczych, organizują Święto Polskiej  
Niezapominajki, 

        wykonują karmniki dla ptaków, zdobywają wiedzę 
    o roślinach i zwierzętach. Podczas rajdów  

 i wycieczek poznają piękne 
 zakątki naszego regionu. 

 
                                                                   Rozmawiała: Ania Kieca 

 
 

                                SKS- 
                             p. Beata Ko śmider 

 
                            Jakiego typu zaj ęcia prowadzone s ą na kółku? 

                              Zajęcia SKS-u głównie słuŜą przygotowaniu 
                           młodzieŜy do rozgrywek międzyszkolnych na szczeblu: 

                               miejsko- gminnym, powiatowym i wojewódzkim. Prowadzone 
                             będą zajęcia z róŜnych gier zespołowych t. j.: piłka ręczna, 

                          mini-piłka siatkowa, mini-piłka koszykowa, oraz zajęcia 
                           lekkoatletyczne, np.: biegi, marszobiegi terenowe, biegi przełajowe.  

  
                           Kiedy odbywaj ą się zajęcia? 

                      Zajęcia SKS-u odbywają się w kaŜdy poniedziałek od godz.13.15-14.45 
 

                         Jak pani zach ęci uczniów do uczestniczenia w kółku? 
                        Celem SKS jest ogólne usprawnienie młodzieŜy, kształtowanie  
                        nawyków sportowych oraz właściwych nawyków higienicznych, 
                        wykształcenie nawyku przestrzegania zasad bezpieczeństwa 

                          na zajęciach. Poza tym na zajęciach panuje miły 
                           i sympatyczny nastrój, świetna sportowa zabawa. 

                          Myślę, Ŝe to wystarczająca  zachęta! 
                       Zapraszam wszystkich chętnych. 

 
 
 
Rozmawiały:  
Kinga Tucharz i Gabrysia Dziubdziela. 
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       Nastolatki: trudne pytania 
                 „ Nie znoszę krytyki”  
Krytyka destrukcyjna 
     Krytyka destrukcyjna to taka, która –mówiąc krótko- niczemu nie słuŜy: „ Jakie krzywe 
nogi ma Jolka! Co za koszmarną fryzurę zrobiła sobie Ewka! A Stefan, za kogo on się 
uwaŜa?” Dobrze robicie, Ŝe nie przyjmujecie tego typu krytyki: sprawia jedynie przykrość, 
jest często złośliwa i psuje atmosferę! Wszyscy powinniśmy się nauczyć myśleć, zanim 
wypowiemy swój twardy osąd na temat drugiego człowieka. Nie zawsze wiemy bowiem, do 
jakiego stopnia wraŜliwa jest krytykowana osoba i jakie skutki wywoła nasza krytyka w sercu 
drugiego człowieka. No właśnie, serce. Zawsze cierpi, kiedy rani je bezuŜyteczna krytyka. 
Umiejętność milczenia w pewnych okolicznościach jest oznaką dojrzałości. 
Krytyka konstruktywna 
     Krytyka konstruktywna, kiedy dotyczy nas samych, często głęboko nas rani. Ale nie chce 
zrobić nam krzywdy: uderza w te cechy charakteru i postępowania, które naleŜy zmienić. Gdy 
powiemy przyjacielowi: „ Jeśli nie przestaniesz się tak zachowywać, stracisz wszystkich 
przyjaciół” to oznacza, Ŝe pragniemy uświadomić mu pewien problem, którego on być moŜe 
nie zauwaŜa. Uświadamiamy mu, Ŝe jego problem jest naszym problemem, poniewaŜ 
jesteśmy jego przyjaciółmi. Nie chcemy sprawiać mu bólu, ale mamy nadzieję, Ŝe wszyscy go 
polubią i zaakceptują.  
Jak postępować? 

1. Unikać miejsc, gdzie ludzie nie robią nic innego, tylko krytykują: to nie są miejsca dla 
was. Mogą stać się waszymi wtedy, gdy zdobędziecie się na odwagę i uświadomicie 
obecnym, Ŝe trochę mniej krytyki dobrze by im zrobiło. 

2. Staraj się być przezroczystym. Wypowiadanie własnych opinii, to jedno, a niszczenie 
uszczypliwymi uwagami osoby – co za przypadek – zazwyczaj nieobecnej, to drugie. 

3. Być zawsze gotowym na zmiany, na to, by spojrzeć w lustro i powiedzieć: „Tak, być 
moŜe mają rację, być moŜe powinienem się troszeczkę zmienić”. 

4. Nie wymagać doskonałości. Nikt nie jest doskonały, nikomu się to nie udaje. 
Przyjęcie tej prawdy pomaga oceniać innych z mniejszą surowością. 

5. Nauczyć się – najszybciej jak to moŜliwe- uśmiechać się do wydarzeń, nie 
doszukiwać się zła tam, gdzie go nie ma; traktować wszystkich wokół siebie jak ludzi 
jedynych w swoim rodzaju, bogatych w zalety. Dlaczego mielibyśmy ich krytykować, 
zaraz gdy tylko kiwną palcem? 

 
MINITEST      Czy jesteś krytykantem? 

 
 
 
                                                                                                                                          
                                                                                                    
 
 
 
Wyniki:  
Najwięcej odpowiedzi typu a : no i mamy krytykanta! Czy nie zmęczyło cię jeszcze ocenianie innych tak 
wąską miarą? Krytyka dla krytyki niczemu nie słuŜy, nawet tobie. Pozbądź się tego przyzwyczajenia! 
Najwięcej odpowiedzi typu b : brak zainteresowania krytyką to dobra rzecz. Jednak całkowite jej ignorowanie 
niesie z sobą pewne ryzyko. Nie trać z oczu tych, które pomogą ci w stawaniu się lepszym. 
Najwięcej odpowiedzi typu c : Człowiek mądry – z rad, nawet tych, które trochę bolą – uczyni swój skarb. 
Bądź mądry/a i przekaŜ tę zaletę innym. 
Jeśli nie osiągnąłeś Ŝadnej przewagi.... Nie wszystko jest jeszcze jasne. Nie trać z pola widzenia krytyki: 
przyglądaj się jej z daleka, ale nie przywiązuj do nie zbyt wielkiej wagi, jeśli na to nie zasługuje.   
(na podstawie ksiąŜki „ Nastolatki, trudne pytania” E. Giofrano, T. Lasconi. G. Boscato) 
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1. Wasza koleŜanka 
ma nowy ciuch: 
a) ile za niego 
zapłaciła? 
b) nawet tego nie 
zauwaŜyłam 
c) bardzo dobrze w 
nim wygląda 

2. Wasz kolega ma 
problem:                                
a) on zawsze ma jakiś 
problem! 
b) to wina jego rodziny 
c) mam nadzieję, Ŝe to 
nic powaŜnego 

3. Krytykują was 
niektórzy wasi koledzy: 
a) za kogo oni się 
uwaŜają? 
b) to mnie nie rusza 
c) jest mi bardzo 
przykro: postaram się 
zrozumieć dlaczego 

4. Krytyka znaczy dla 
was: 
a) bardzo wiele 
b) niewiele 
c) zaleŜy od tego, kto 
krytykuje 



SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT     
 
 

Osiągnięcia sportowe naszej szkoły od września do listopada 2006r. 
 

Dziewczęta: 
Indywidualne jesienne biegi przełajowe na szczeblu miejsko-gminnym 
Kl. IV 
I miejsce – Monika Szczepara 
Kl. V 
I miejsce – Aleksandra KręŜel                                              VI miejsce – Gabriela Kowalczyk 
II miejsce – Klaudia Smoleń                                                VII miejsce – Olga Opiłka 
III miejsce – Paulina Kozieł                                                 VIII miejsce – Karolina Zgadzaj 
IV miejsce – Aleksandra Głowacka                                     IX miejsce – Aleksandra Lewińska 
Kl.VI 
I miejsce – Anna Paprocka 
II miejsce – Dominika Strzałka 
IV miejsce – Gabriela Dziubdziela 
V miejsce – Katarzyna Głąb 
 
Indywidualne jesienne biegi przełajowe na szczeblu powiatu 
Kl. IV 
VIII miejsce – Monika Szczepara  
Kl. V 
I miejsce – Aleksandra KręŜel 
VIII miejsce – Aleksandra Głowacka 
XIII miejsce – Paulina Kozieł 
XIV miejsce – Gabriela Kowalczyk 
XX miejsce – Klaudia Smoleń 
Kl. VI 
IV miejsce – Anna Paprocka 
VI miejsce – Dominika Strzałka 
XII miejsce – Katarzyna Głąb 
XIII miejsce – Gabriela Dziubdziela 
 
Indywidualne jesienne biegi przełajowe – zawody wojewódzkie 
II miejsce – Aleksandra KręŜel 
 
W dniu 10 listopada odbyły się miejsko-gminne zawody w mini piłce noŜnej.  
Nasi chłopcy wywalczyli I miejsce! 
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Jasio wraca wesoły 
ze szkoły. Ojciec: 
- Co się tak 
cieszysz? 
- Pobiłem rekord 
szkoły w skoku w 
dal! 
- Ty łobuzie, kiedy 
wreszcie 
przestaniesz się bić! 

 

W szkolnym wyścigu 
rowerowym zwycięŜył 
Kuba z VI "c". Po 
udekorowaniu medalami i 
zejściu z podium Kuba 
cedzi przez zęby: 
- Niech no tylko dorwę 
tego, który mi 
wymontował z roweru 
hamulec! 
 

Dziennikarz 
podchodzi do 
biegacza, który 
przebiegł linię mety 
jako pierwszy. - Jak 
najszybciej chciałem 
to juŜ mieć za 
sobą...  
- Gratuluję! Jak pan 
tego dokonał? 
  

- Dlaczego 
kobiety biegają 
wolniej od 
męŜczyzn? 
 
- Bo chcą dłuŜej 
pozostawać na 
ekranach 
telewizorów. 
 
 



 
 
 
 
 
 

. 
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Dyskoteka  
7 października była dyskoteka, 
zaczęła się o 17. Na początku mało 
osób tańczyło, ale powoli dołączyli 
inni. Muzyką zajmowali się chłopcy 
z klasy VI  A.           O 19.00 był 
konkurs na najlepszy układ 
taneczny. Pierwsze występowały 
dziewczyny z IV B - zespół ,, 
Bomba’’. Potem 5 dziewczyn z VI D  
–zaprezentowało swój układ. Jako 
ostatnie występowały dziewczyny z 
klasy VI  A do przeboju Shakiry.  
Wyniki konkursu; 1– VI A, 2– IV B,  3- 
VI D. Zespoły dostały cukierki i 
dyplomy. Dyskoteka skończyła się o 
20.00 
                                                             
                                                        

                                                                                          
 
 

Gdy choruje twój kolega, 
leŜy w łóŜku i nie biega: 

zanieś lekcje z własnej woli - 
to go bardzo zadowoli. 

OGŁASZAMY 
 

KONKURS PLASTYCZNY 
NA NAJPIĘKNIEJSZĄ OZDOBĘ CHOINKOWĄ 

I ŚWIĄTECZNĄ 
 

Prace moŜna wykonać dowolną techniką. 
Autorzy najładniejszych prac zostaną nagrodzeni, 

a ich dzieła zaprezentowane  w „GALERII POD 
DRZEWKIEM” 

Na prace czekamy do 8 grudnia 2006 r. w sali nr 13. 
 

                                                                                B. Kocioł, K. 
Mąka, B. Starzyk  

Konkurs informatyczny dla klas IV – VI 
 

Konkurs polega na przygotowaniu prezentacji w 
programie Microsoft PowerPoint z 
wykorzystaniem narracji, róŜnorodnych przejść 
slajdów oraz zdjęć. 

Temat prezentacji:  
„Moja klasa, moja szkoła – najciekawsze 

wydarzenia”. 
    
Termin oddawania prac: 31.05.2007r. (s. 9) 
Organizatorki: Edyta Ku ś, Barbara Starzyk, Edyta 
Oleksy 


